
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.АРЗГИР 

АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
(МБОУ СОШ № 2 С.АРЗГИР)

ПРИКАЗ

от 28.05.2016г. с.Арзгир № 143

О создании
школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 13.09.2013 года № 1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 
школьных клубов и студенческих спортивных клубов» с целью совершенствования 
спортивно-массовой работы с учащимися, развития и популяризации школьного 
спорта и на основании приказа отдела образования администрации Арзгирского 
муниципального района Ставропольского края от 23.05.2016 года № 305 «О создании 
школьного спортивного клуба»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Быстрее, Выше, 
Сильнее».

2. Назначить учителя физической культуры МБОУ СОШ № 2 с. Арзгир - 
Ткаченко А.Н. председателем школьного спортивного клуба «Быстрее, Выше, 
Сильнее».

3. Председателю, совместно с преподавателями по физической культуре 
школьного спортивного клуба «Быстрее, Выше, Сильнее» создать информационный 
стенд для учащихся и родителей (законных представителей) по организации и 
деятельности школьного спортивного клуба.

4. Ответственному за школьный сайт, Саутиной Н.Р., разместить на школьном 
сайте Положение о школьном спортивном клубе «Быстрее, Выше, Сильнее». 
Отражать на школьном сайте не реже одного раза в месяц работу спортивного клуба

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе - Самокиш Е.А.

Директор МБОУ СОШ № 2
с.Арзгир Арзгирского района \ //
Ставропольского края ! Т. В. Марюфич

С приказом 
Ткаченко А. 
Саутина Н.Р 
Самокиш Е..


